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BioArctics tydligaste och viktigaste bidrag  
till en global hållbar framtid består i att utveckla 

läkemedel för att motverka och behandla 
hjärnans sjukdomar, med målet  

att förbättra livet för drabbade patienter  
och deras anhöriga. 

Hållbarhet
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Hållbarhet är en naturlig del av verksamheten
Som ett led i höjda ambitioner inom hållbarhets-
området har BioArctic tillsatt Charlotte af Klercker 
som Corporate Sustainability Director. Utöver att 
ha ansvarat för att bygga upp läkemedelsföretaget 
Sobis hållbarhetsarbete från grunden har hon också 
erfarenhet från en rad olika ledande positioner i life 
science-branschen.

Du är Corporate Sustainability Director, en helt ny position 
på BioArctic – vad är ditt uppdrag?

- Min uppgift är att leda, guida och utbilda organisatio-
nen i det som har bärighet på hållbarhet. Det har fungerat att 
jobba mer informellt med hållbarhet fram till nu men i och 
med att bolaget växer och hållbarhetsområdet blir mer reg-
lerat behöver arbetet bli mer systematiskt för att säkerställa 
att hållbarhet genomsyrar hela verksamheten. Rent praktiskt 
betyder det att hållbarhetsperspektivet måste formaliseras 
och skalas upp och att vi i och med det behöver skapa proces-
ser för att matcha den tillväxtresa som BioArctic nu ger sig in 
på. 

Hur skulle du definiera BioArctics hållbarhetsarbete?
- BioArctic har förmånen att vår affärsidé är att bidra 

till bättre hälsa – ett av FN:s globala mål. Människor blir 
allt äldre och vår forskning är inriktad på områden med 
stora medicinska behov som saknar effektiv och botande 
behandling. Innovation är en pågående process och vi drivs 
inte bara av att ta fram läkemedel med nya verkningsme-
kanismer utan fortsätta att utveckla dessa för att bli ännu 
bättre. Våra medarbetare är vår viktigaste resurs och deras 
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välmående och arbetsmiljö har stort fokus i vårt dagliga 
arbete. Som ny hållbarhetschef är det en ynnest att ha detta 
som utgångspunkt.

Varför är ett strukturerat hållbarhetsarbete viktigt för 
BioArctic?

-Vårt hållbarhetsarbete är en naturlig del av vår 
verksamhet och något som gör oss konkurrenskraftiga. 
Samtidigt är det ett arbete för att möta de lagkrav på håll-
barhetsredovisning som träder i kraft 2025. Enligt det nya 
europeiska direktivet, Corporate Sustainable Reporting 
Directive, CSRD, ska bolag av BioArctics storlek då ha en 
integrerad hållbarhetsredovisning i sin årsredovisning. Men 
hållbarhet är också en faktor som blir mer och mer viktig 
både för medarbetare, investerare och för betalare inom 
sjukvården i många länder, så det handlar inte bara om 
lagkrav utan även att stärka bolagets konkurrenskraft och 
skapa värde för samhället. Att vi strukturerar vårt hållbar-
hetsarbete nu är väldigt bra timing med tanke på den till-
växtfas som BioArctic befinner sig i. Det blir naturligt att 
arbeta tydligare och mer strukturerat med hållbarhetsfrå-
gor i det här läget så att det kan fortsätta växa med bolaget. 

Ni har nyligen genomfört en väsentlighetsanalys och flera 
intressentdialoger som ska ligga till grund för hållbarhetsar-
betet framåt, vad händer nu?

- Att förstå vår omvärld och förväntningarna på oss som 
bolag är viktigt. Baserat på dessa insikter ska vi ta fram en 
strategi och en handlingsplan för hur vi ska möta rapporte-
ringskraven och göra skillnad i vår omvärld. Till att börja 
med ska vi involvera alla delar av organisationen och samla 
information och data. Parallellt med detta ska vi identifiera 
nya initiativ som kan bidra till vår hållbarhetsresa.  

Att strukturera vårt 
hållbarhetsarbete nu  
är väldigt bra timing  
med tanke på den till-
växtfas som BioArctic 
befinner sig i.
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Ny strategi för en hållbar framtid
Reglerna i EU:s direktiv om hållbarhetsrapportering, CSRD, tillämpas från och med den 1 januari 2024 men har ännu inte 
införlivats i svensk lag. Reglerna kommer successivt att omfatta företag av olika storlek. För att möta de nya lagkraven och 
samtidigt öka bolagets konkurrenskraft har BioArctic utvecklat en hållbarhetsstrategi som inkluderar både innovation och 
ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbart företagande.

För att säkerställa efterlevnad av de nya kraven på hållbar-
hetsrapportering har BioArctic  under året genomfört en 
intressentdialog och identifierat de hållbarhetsområden som 
är väsentliga för bolaget. BioArctic har också gjort en GAP-
analys för att identifiera vilka aktiviteter som måste genom-
föras för att säkerställa att processer och data finns på plats. 
Sammanfattningsvis visar de genomförda analyserna att 
BioArctic är väl positionerat för att uppfylla, och på sikt även 
överträffa, de krav som ställs av CSRD på flera områden men 
att en ökad transparens kring data behöver etableras. 

I praktiken innebär det att BioArctic definierar mätbara mål 
och redovisar nyckeltal inom ramen för medarbetarskap, arbets-
miljö, etik och utveckling. Inom miljöområdet pågår ett arbete 
med att kartlägga vilka nyckeltal och data som är relevanta för 
företaget. Absoluta hållbarhetsmål på miljöområdet kommer att 
ställas upp när basvärden för relevanta nyckeltal fastställts. 

Fokus på patientsäkerhet och produktkvalitet

Företagets kvalitetsarbete utgår först och främst från att värna 
om patientsäkerhet och säkerställa produktkvalitet. I egenskap 
av biofarmaceutiskt företag följer BioArctic de lagar och regler  
som gäller för läkemedelsindustrin, inklusive regelverk och 
riktlinjer för GxP (Good Practice/god sed). BioArctic har ett 
validerat kvalitetsledningssystem och då företaget befinner sig 
i en tillväxtfas som medför löpande förändring kommer detta 
ha en inverkan på kvalitetssystemets utformning och uppfölj-
ning. BioArctic har även reviderat bolagets policys vilket resul-
terade i implementeringen av en uppdaterad uppförandekod. 
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Denna introducerades och infördes under bolagets medarbe-
tardagar i maj 2023 och är obligatorisk för alla medarbetare 
inklusive konsulter att ta del av och godkänna i kvalitetssys-
temet. Vidare har visselblåsarfunktionen uppdaterats i linje 
med lagkraven och tillgängliggjorts externt tillsammans med 
bolagets uppförandekod. Bolaget har också som förberedelse 
inför en kommersiell verksamhet även infört flera nya policys 
med bäring på anti-korruption och kommersiell regelef-
terlevnad, t ex avseende värdeöverföringar till hälso- och 
sjukvårdspersonal.

BioArctics strategi för en hållbar framtid

BioArctics viktigaste bidrag till en hållbar framtid är innovation och ut-
veckling av säkra och effektiva läkemedel mot sjukdomar som drabbar 
hjärnan. För att möjliggöra detta behöver bolaget bedriva ansvarsfull 
forskning av högsta kvalitet vilket i sin tur kräver att bolaget är en seriös 
och attraktiv arbetsgivare för sina medarbetare. Företagets partnersam-
arbeten ska bidra till att såväl värdet av bolagets forskning som dess inn-
ovationer når ut globalt. BioArctic ska bedriva en verksamhet som präglas 
av öppenhet, kreativitet och respekt för människors lika värde. Dessa 
värden sammanfattar BioArctic med begreppet Hållbar innovation. 

BioArctic strävar också efter att integrera ekonomisk och miljömässig 
hållbarhet på alla nivåer i verksamheten i syfte att möta kraven i den 
lagstiftning som inom en snar framtid börjar gälla på hållbarhetsområdet. 
Löpande utveckling av bland annat bolagets processer och kvalitetssys-
tem samt vidtagande av åtgärder för att förebygga miljöpåverkan från 
den egna verksamheten är viktiga delar i arbetet. Uppfyllandet av den 
rådande lagstiftningen och bolagets ansvarstagande sammanfattar 
BioArctic med begreppet Hållbart företagande.

 Hållbar
innovation

Hållbart
företagande

 

Systematiskt miljöarbete inlett

Under året inleddes en kartläggning av den miljöpåverkan som 
genereras av den egna verksamheten. Syftet med detta arbete 
är att kunna rapportera mål och data i enlighet med införande 
av CSRD samt producera en utförligare hållbarhetsrapport. 
Under året har bolaget vidtagit flera åtgärder för att minska 
miljöutsläppen. Dessa inkluderar införandet av en uppdaterad 
bilpolicy som endast tillåter el- och hybridbilar och en succesivt 
övergång till LED-belysning på kontoret samt sopsortering 
av allt avfall. I företagets laboratorier byts bland annat frysar 

successivt ut mot mer energisnåla modeller. BioArctics huvud-
sakliga verksamhet är belägen vid huvudkontoret i Stockholm 
där bolaget har tecknat ett grönt hyresavtal som omfattar en 
avsiktsförklaring att samverka för miljömässigt hållbara hyres-
förhållanden. Fastigheten är miljöcertifierad och BioArctic 
och hyresvärden har förbundit sig att använda enbart förny-
bar eller klimatneutral energi. Hyresvärden tillhandahåller 
el-bilsladdning, utrymmen för cyklar och omklädning samt 
samordnad sophämtning för bättre resursutnyttjande.  
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Syftet med CSRD

•  Harmonisera och förbättra kvaliteten på den hållbar-
hetsrelaterade information kring miljö, sociala frågor 
och bolagsstyrning som företagen offentliggör i sina 
årsrapporter.

•  Förse finansiella företag, investerare och allmänheten 
med jämförbar, relevant och tillförlitlig hållbarhets- 
information.

•  Uppmuntra investeringar som stöder övergången till en 
hållbar ekonomi i linje med den europeiska gröna given.

•  BioArctic är skyldiga att rapportera i enlighet med 
CSRD senast 2025. Arbetet för att möta kraven inleddes 
under året.

•  Rapporteringskraven ökar vad gäller transparens kring 
hållbarhetsarbete och jämförbarhet mellan företag 
inom läkemedelsindustrin.

•  BioArctic avser att använda hållbarhet som en  
konkurrensfaktor för att attrahera intressenter som 
investerare, partners, medarbetare och kunder.

Vad innebär det för BioArctic?

Läs mer om BioArctis hållbarhetsarbete 
i rapporten på sidorna 128-139.


